[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  12  апреля  2018 года  №  325
г. Вельск
О внесении изменений в постановление администрации
МО «Вельский муниципальный район» от 08 июня 2017 года № 685

«Об утверждении перечня муниципальных услуг  предоставляемых  МО "Вельский муниципальный район" Архангельской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Дополнить Приложение № 1 к постановлению администрации МО «Вельский муниципальный район» от 08.06.2017 года № 685 «Перечень муниципальных услуг  предоставляемых муниципальным образованием "Вельский муниципальный район" Архангельской области:
Пунктом 25:  Принятие администрацией муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области решений о включении многодетной семьи в реестр многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район».
Пунктом 26: Предварительное согласование предоставления земельных участков.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Вельский муниципальный район»                                            В.Г. Шерягин
                                                                                                                     Приложение № 1

 Утверждено постановлением главы
МО "Вельский муниципальный район"
                                                                                                                          08.06.2017 года № 685

                                                                                                                 с изменениями 20.09.2017 №  1279, и от 12.04.2018 № 325
Перечень муниципальных услуг. Предоставляемых муниципального образования

«Вельский муниципальный район» Архангельской области
	№ п/п

	                           Наименование муниципальной услуги

	              Управление капитального строительства, архитектуры и экологии

	1
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район»

	2
	Подготовка градостроительных планов земельных участков

	3
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещений на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район»

	4
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район»

	5
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район»

	6
	Предоставление информации о состоянии окружающей среды, мерах по ее охране, об обстоятельствах и о фактах хозяйственной и иной деятельности, создающих угрозу окружающей среде, жизни, здоровью и имуществу граждан»

	7
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МО «Вельский муниципальный район»

	                                           Управление образования

	8
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные  учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Вельский муниципальный район»

	9
	Организация и обеспечение отдыха детей в каникулярное время на территории МО «Вельский муниципальный район»

	                                                      Архивный отдел

	10
	Предоставление доступа к архивным документам муниципального архива МО «Вельский муниципальный район»

	11
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива МО «Вельский муниципальный район»

	                                    Отдел опеки и попечительства

	12
	Предоставление разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет

	Отдел потребительского рынка, предпринимательства и защиты прав потребителей

	13
	Выдача, продление срока действия, переоформление разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	14
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район»

	15
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район»

	16
	Предоставление согласия арендаторам  муниципального имущества на его сдачу в субаренду на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район»

	17
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район»

	18
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в МО «Вельский муниципальный район»

	19
	Решение вопросов о приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность в МО «Вельский муниципальный район»

	20
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых   по  договорам  социального  найма  в  МО  «Вельский  муниципальный район»

	21
	Предоставление земельных участков в порядке переоформления прав на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район»

	22
	Принятие решений об образовании земельных участков из земельных участков и земель, распоряжение которыми относится к компетенции органов местного самоуправления на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район»

	23
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователей (землевладельцев) от своих прав, находящихся на территории МО «Вельский муниципальный район»

	24
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения на территории сельских поселений входящих в состав муниципального образования «Вельский муниципальный район» или муниципальной собственности муниципального образования «Вельский муниципальный район», без проведения торгов

	25
	Принятие администрацией муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области решений о включении многодетной семьи в реестр многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район».

	26
	Предварительное согласование предоставления земельных участков.